videat in oculo: trabe tāqz in mētis acie incidente.  
Sequitur: Aut quō dices fratri tuo: sine eisīa festu

cam de oculo tuo: et ecce in oculo tuo trabs est.

**CHRY.** i. cum facile arguis p̄t̄iū fratris tui: ipse

aūt̄ in eodē peccato vel in maiori existes. **AVG.**

de ser. oī. Primiū ḡ cogitem⁹ cū aliquē rep̄bedere

nos necessitas coegerit: vt̄ tale sit vitū qđ nunqz

habuum⁹. Et tūc cogitem⁹ et nos omnes esse: et ha-

bere potuisse. vel tale qđ habuum⁹ et iam non babe-

mus: et tūc tangat memoria cōmūnis fragilitas: vt̄

illā correctionē non oīū: sed misericordia p̄cedat.

Si aut̄ inueniūt̄ nos in eodem vīto esse nō obiū-

temus. Raro aut̄ et ex magna necessitate obiurgati-

ones adhibende sūt: in quibus non nobis s̄: ut dōo

seruatur instem⁹. **CHRY.** sup matth. Uel aliter:

Quō dicas fratri tuo. i. quo p̄posito putas ex chari-

tate vt̄ salues primū tuū: non qz teipsū ante salua-

res. Uis ergo nō alios sanare: sed p̄ bona doctrinā

malos act̄ celare: et sciētie laudem ab hoīb⁹ quere-

re: nō edificationē mercedis a deo: et es hypocrita

vnde sequit⁹. Hypocrita: eiſce p̄mū trabe de oculo

tuo. **AVG.** de ser. do. Accusare enī vitia officiū ē

bonoz: qđ cu mali faciūt: alienas pres agūt: sic hy-

pocrite q̄ tegūt sub p̄sona qđ sunt: et ostendūt i p̄so-

na qđ non sūt. **CHRY.** in ho. Et notādū q̄ vbiqz

et vult monstrare magnū aliquō peccatū a cōtūme-

lia incipit: sicut ibi: Serue nequa oīne debitū dimi-

fitibi. et iō hic dicit: Hypocrita eiſce p̄mū. Etenī que

sui ipsius sunt: magis aliqz nouit: q̄s que sūt aliorū

et que maiora sunt: magis videt q̄s q̄ minora: et seipm̄

magis diligit q̄s primū. Et iō iubet eū q̄ obnor⁹ ē

mīltis peccatis: non amaz eē iudicē delictor⁹ alteriūs: et maxime cū fuerint p̄ua quidē ab arguendo

aut a corrigendo auertēs: sed phibet p̄pria cōtēne-

re et alienis infilere. Q̄ portet enī et p̄mo cū diligen-

tia inuestigēs que tua sunt: et tūc que primū sūt di-

scēnties. et ideo sequit⁹. Et tūc videbis eiſcere festucāz

de oculo fris tui. **AVG.** de ser. do. i mōte: Auferē-

tes enī de oculo mōtrabe inuidentie vel malitie v̄l

simulatiōis: videbim⁹ eiſcere festucā de oculo fris.

**M**olite sanctū dare canib⁹ neqz  
mittatis margaritas ūras ante por-  
cos: ne forte cōculcēt eas pedibus  
suis: et canes pueri dirumpāt uos.

**AVG.** de ser. do. in monte: Quia p̄t aliquos per-

nomē simplicitatis ad quā p̄ sup̄iora induxerat de-

cipere: vt̄ sic p̄utē vītōsum esse aliqz verū occulta-

re: quō vītōsum ē falso dicere: recte subiungit: No-

lite sanctū dare canibus: neqz mittatis margaritas

vestras ante porcos. **CHRY.** sup matth. Uel alit̄:

Inſerat sup̄ius dñs diligere inimicos et benefac-

re his q̄ peccant in nos: ne ḡ cogitarent sacerdotes

etiam q̄ dei sunt eis cōdicare: talē cogitationē cōpescu-

it dicens: Molite sanctū dare canib⁹: ac si dicens: Mā

dāni vobis diligere inimicos et bñfacere eis de vītō

corpalib⁹ bonus: non tñ de meis spiritualib⁹ passiz:

qui in natura vobisci cōs sūt nō in fide: et de car-

nalia bñficia dignis et indignis filiter p̄stat: nō aut̄

gratias spiritales. **AVG.** de ser. do. in mōte: Que-

rendū aut̄ ē quid sit sanctū: quid margarite: qđ por-

ci. Sanctū ē qđ corrūpe nefas ē: cui⁹ sceleris volū-

tas rea temetur: q̄uis illud incorruptibile maneat.

Margarite aut̄ sunt quecūqz spiritualia magna esti-

māda sūt. Lic̄ itaqz vna eadēqz res et sanctū et mar-

garita dici possit. Sed sanctū dī er eo q̄ non debet

corrūpi: margarita v̄o ex eo q̄ nō debet cōtempi.

**CHRY.** sup matth. Uel aliter: Sanctū ē sicut bap-

tismus: gratia corporis christi: et huiusmōdi. Mysteria

aut̄ veritatis margarite sunt: qz sicut margarite iclu-

se cochleis posite sūt in p̄fundo maris: sic mysteria

divina v̄bis inclusa posita: sūt in altitudine sensus

sacre scripture. **CHRY.** in home. Que quidez bis

q̄ bone mentis sunt: et intellectū hñt: reuelata hone-

sta apparēt: his aut̄ qui insensibiles sūt magis vidē-

tur reuerēdā: cum ignorant⁹. **AVG.** de ser. do. La-

nes aut̄ p̄ impugnatorib⁹ veritatis: porcos p̄ con-

teptorib⁹ positos nō incogrue accipim⁹. Qui p̄op̄t̄

qz canes exiliūt ad dilacerandū: qđ aut̄ dilacerant:

integrū ē nō simūt dixit: Nolite sanctum dare cani-

bus: qz q̄nū in ipsis ē si fieri posset: conans perime-

re veritatē. Porci aut̄ q̄nū non ita vt canis morū

appent: passim tamē calcando inquinat̄. Et iō dī

cit: Neqz mittatis mar. ve ante porcos. **RABA.**

Uel canes sunt ad vomitū reuersi: porci nodū con-

versati: sed i luto vītōz uersati. **CHRY.** Uel aliter

Canis et porcus immūda: animalia sūt: sed canis ex

omni pte: qz nec ruminat: nec vngulā fridit: porcos

aut̄ ex pte: nam vngulam habet fissam: sed nō rumi-

nat: ppter qđ canes puto intelligendos gētiles vel

hereticos oīno imūdos: et ppter actus: et ppter fidez:

porcos aut̄ hereticos q̄a nomē dñi inuocare vidēt̄.

Non ē ḡ sc̄i dare canib⁹: qz baptism⁹ et alia sacra-

menta nō sunt dāda nisi fidē habentib⁹. Itē myste-

ria veritatis. i. margarite: non sūt dande: nisi deside-

rantiib⁹ veritatē: et cum hoc rōne humana viuētib⁹.